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§ 18. 

Ved Uddannelse i Hjemmeværnet skelnes mellem: 
Grunduddannélse, 홢 
Fortsat Uddannelse og 
Befalingsmandsuddannelse. 

Grunduddannelsen, der varer l  Aar og ikke maa medføre pligtig Tjeneste paa mere 
end ca. , 100 Timer for den enkelte Mand, gennemgaas af aUe, der ikke tidligere har gennem- 
gaaet en Uddannelse ved Enheder af Hæren eller Søværnet eller en tilsvarende Uddannelse. 

Formaalet med Uddannelsen er at give de paagældende det Kendskab tif og den 
Færdighed i Anvendelsen af Hjemmeværnets Vaaben, Materiel og Udrustning, dér er 
fornøden for at kunne gøre Tjeneste i Hjemmeværnet. 

Uddannelsen finder normalt Sted paa Hverdagsaftener med 4 Aftener a 2 Timer 
pr. Maaned. Dog kan der om fornødent afholdes Øvelser paa Søn- og Helligdage 

Fortsat Uddannelse gennemgaas af de Personer, der har gennemgaaet Grundúd- 
dannelsen, eller som ikke behøver Grllnduqdannelse. 

I de første 2 Aar, i hvilke Personellet skal deltage i fortsat Uddannelse, maa denne 
ikke medføre pligtig Tjeneste paa over 50 Timer aarligt for den enkelte Mand. Denne 
Uddannelse finder normalt Sted paa Hverdagsaftener med 2 Aftener å 2 Timer pr. Maaned. 
Dog kan der om fornødent afholdes Øvelser paa Søn- og Helligdage. 

Efter Afslutningen af den nævnte 2-aarige fortsatte Uddannelse og indtil Hjemme- 
værnsmanden udgaar af Hjemmeværnets aktive Styrke, maa Uddannelsen ikke med- 

; føre pligtig Tjeneste for den enkelte Mand paa over 24 Timer aarligt. 
Formaalet med Uddannelsen er at give de paagældende Lejlighed til at vedlige- 

holde og udbygge det ved tidligere Lejlighed erhvervede Kendskab til Hjemmeværnets 
Vaaben, Materiel og Udrustning og dettes Anvendelse, at  give Specialuddannelse til 
særlige Opgaver samt at gøre Personellet bekendt med de lokale Opgaver. 

Den pligtige Uddannelse kan suppleres med frivillig Uddannelse. 
홢Grunduddannelsen og den fortsatte Uddannelse foregaar hovedsagelig lokalt 

inden for Kompagnierne. 
I de Tilfælde, hvor Øvelsestimerne ved Grunduddannelsen og den fortsatte Ud- 

dannelse maatte falde inden for en Hj emmeværnsmands normale Arbejdstid, vil Uddan- 
nelsen af den paagældende efter Kompagnichefens nærmere Bestemmelse være at hen- 
lægge til andre Tidsrum. 

Befalingsmandsuddannelsen finder Sted paa Hjemmeværnets Befalingsmandsskole. 
Til Uddannelse som Gruppeførere udtages normalt menige, der har forrettet, min d st 

1 Aars Tjeneste i Hjemmeværnet, idet der fortrinsvis udtages Hjemmeværnsmænd, der 
selv ønsker det, og som er. egnede; endvidere andre, der er egnede. Uddannelsen paa 
Skolen har en Varighed af l  Uge. 

Til Uddannelse som Delingsførere udtages normalt Gruppeførere, der har forrettet 
mindst 2 Aars Tjeneste i denne Grad. Der udtages fortrinsvis Gruppeførere, der selv 
ønsker det, og som er egnede; endvidere andre, der er egnede. Uddannelsen paa Skolen 
har en Varighed af indtil 2 Uger. 

Til Uddannelse som Kompagnichefer kan normalt udtages Delingsførere, der 
har forrettet mindst 3 Aars Tj eneste i Graden, og som selv ønsker denne Uddannelse, 
hvis Varighed ikke overstiger 3 Uger. 

Uddannelse til Gruppefører, Delingsfører eller Kompagnichef ved de tidligere 
Hj emmeværnsforeninger kan træde i Stedet for den ovenfor nævnte Uddannelse ved 
Hjemmeværnets Befalingsmandsskole. 1 


